



TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI

UCTEA CHAMBER OF LANDSCAPE ARCHITECTS

Konur 2 Sokak No:34/8 Kızılay/ANKARA Tel:0(312) 418 62 50 Faks:419 64 27
www.peyzajmimoda.org.tr - peyzaj@peyzajmimoda.org.tr

Sayı: 2014 - 361

Tarih: 03.03.2014

Konu: Bakanlık teşkilat ve kadro planlamasında Peyzaj Mimarlığı hk.

Sn. Alaattin BÜYÜKKAYA

T.C. Avrupa Birliği Bakan Yardımcısı

Bakanlığınız kuruluş amacı; Türkiye'nin Avrupa Birliği'n katılım süreçlerinin izlenmesi ve koordinasyonu çalışmaları içerisinde yürütülen çalışmalarda, müzakere başlık ve içerikleri konularında çalışmaların yönlendirilmesi, izlenmesi ve koordinasyonu ile katılım müzakereleri, Türkiye'nin AB Müktesebatını ne kadar sürede kendi iç hukukuna aktarıp, yürürlüğe koyacağını ve etkili bir şekilde uygulayacağını belirlediği süreç olarak tanımlanmıştır.

Müzakere başlıkları içerisinde yer alan birçok konu da mesleğimizin ihtisas alanlarını içermektedir. Bu gün makamlarınızda, hem bakanlığınızda peyzaj mimarlarının kadro planlamasına yer verilmesi hem de Bakanlığınız teşkilat şemasında AB müktesebatında yer alan fasıllardan birkaç başlığın mesleğimizin direk ihtisas alanı olması ve bakanlığınızın mutlak ilgi alanına giren PEYZAJ KORUMA ve /veya PEYZAJIN İZLENMESİ BAŞKANLIĞI başlığında bir idari yapılanmanın mutlak faydası olacağı inancı ile taleplerimizi arz etmek üzere bulunmaktayız.

Bakanlığınız teşkilat şeması ve görev tanımları incelendiğinde peyzaj mimarlığı meslek disiplinin kadro planlaması ile ilişkisi olarak;

- **Sektörel Politikalar Başkanlığı**, "Çevre", "Enerji" mevzuat uyumu ve uygulaması için gerekli teknik, kurumsal kapasite ve mali ihtiyaçların tespitine ve bu ihtiyaçların karşılanmasına yönelik faaliyetlerin programlanmasına, projelendirilmesi,
- **Tek Pazar ve Rekabet Başkanlığı**, Malların serbest dolaşımı, işçilerin serbest dolaşımı, şirketler hukuku, rekabet politikası, fikri mülkiyet hukuku,
- **Tarım ve Balıkçılık Başkanlığı**, tarım ve kırsal kalkınma, bitki sağlığı politikalarında kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum ve politikalarının belirlenmesi,
- **Proje Uygulama Başkanlığı**, kamu ve sivil toplumun proje geliştirme ve uygulama kapasitelerinin geliştirilmesine destek olur ve buna uygun olarak çeşitli eğitim programlarının teknolojik analizleri ve dokümanlarının hazırlanması,

TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI, Anayasa'nın 135. Maddesi'nde tanımlanan 66 ve 85 KHK ve 7303 Yasa ile değişik 6235 sayılı Yasa'ya göre kurulmuş, "Kamu Kurumu" niteliğinde bir **Meslek Kuruluşu**'dur.



TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI

UCTEA CHAMBER OF LANDSCAPE ARCHITECTS

Konur 2 Sokak No:34/8 Kızılay/ANKARA Tel:0(312) 418 62 50 Faks:419 64 27
www.peyzajmimoda.org.tr - peyzaj@peyzajmimoda.org.tr

Konularının peyzaj mimarlığı ihtisas ve uzmanlık alanlarını içermesi sebebi ile bakanlığımız kadrolarında yer verilmesi gereken önemli meslek alanlarından biri olduğu kanaatimizi paylaşmak istemekteyiz.

Müzakere süreçlerinde ve özellikle serbest alanda hizmet üreten mühendislik ve mimarlık alanlarından teknokratik üretim süreci, bilim ve teknik desteğin analizlerine Bakanlığınız oldukça büyük önemi olduğunu düşünmekteyiz.

Avrupa Peyzaj Sözleşmesi süreci ile başlayan ve ülkemiz kalkınma politikaları Türkiye'nin özel koşulları, uluslararası düzeyde, Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (BMİDÇS) ve Kyoto Protokolü çerçevesinde tanınmıştır.

Avrupa Peyzaj Sözleşmesinde PEYZAJ, doğal ve kültürel alanların insan unsurunun eylemliliği ve etkileşimi sonucu ortaya çıkan ALANDIR şeklinde yapılmış olan tanım ile AB müzakere süreçlerinde ÇEVRE faslı içerisinde geçen her bir tanım peyzaj tanımı ile ilişkilidir.

AB müktesebatının içerisinde yer alan Çevre başlığı;

- Çevresel Etki Değerlendirmesine (ÇED), Direktifinin uyumlaştırılmasına
- Stratejik Çevresel Değerlendirme (SÇD) Direktifinin uyumlaştırılmasına,
- Risk yönetimi, kentsel dönüşüm yoluyla kentsel yenileme ve şehirleşme
- Hava kalitesi,
- Atık yönetimi,
- Su kalitesi konusunda, nehir havzası yönetimi ve yüzey sularının yönetimi,
- Doğa koruması ile ilgili çerçeve mevzuatı ve ulusal biyo-çeşitlilik stratejisi,
- Natura 2000 alanları yönetimi,
- Endüstriyel kirlenmenin kontrolü,
- Çevresel gürültünün önlenmesi, şeklinde açıklanmaktadır.

Katılım müzakere süreçlerinde , **4.27. Fası 27: Çevre ve İklim Değişikliği** ile ilgili süreçler peyzaj mimarlığı meslek disiplini ve bilimsel bilgi birikimine son derece yüksek ihtiyaç duyulan teori ve pratik analizler dizisidir. Türkiye'nin ulusal iklim değişikliği eylem planında genel bir ulusal sera gazı emisyon hedefi yer almamaktadır. Son dönemde kabul edilen Katılım Öncesi Ekonomik Programı (2013-2015) çerçevesinde, iklim ve enerji verimliliği önceliklerinin ulusal gelir politikasında dikkate alınması gereksinimi ile birlikte , yenilenebilir enerji kanununun, enerji verimliliği stratejisinin ve bazı farkındalık yaratma projelerinin kabul edilmesiyle, enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji yatırımları artmaktadır. İklim değişikliğiyle mücadeleye ve özellikle iklim değişikliğine uyum sağlamaya ilişkin olarak tüm düzeylerde farkındalık yaratılması gerekmektedir ve bu konular peyzaj mimarlığı meslek disiplinin uzmanlık alanları içerisinde yer almaktadır.

Ayrıca **Fası 15 - Enerji** başlığında gerçekleşen müzakere süreçlerinde- Kaynak, güzergah ve teknoloji çeşitliliğinin sağlanması, Yenilenebilir kaynakların azami oranda kullanılmasının sağlanması, Enerji verimliliğinin artırılması, Enerji ve tabii kaynakların üretiminde ve **TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI**, Anayasa'nın 135. Maddesi'nde tanımlanan 66 ve 85 KHK ve 7303 Yasa ile değişik 6235 sayılı Yasa'ya göre kurulmuş, "**Kamu Kurumu**" niteliğinde bir **Meslek Kuruluşu**'dur.



TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI

UCTEA CHAMBER OF LANDSCAPE ARCHITECTS

Konur 2 Sokak No:34/8 Kızılay/ANKARA Tel:0(312) 418 62 50 Faks:419 64 27

www.peyzajmimoda.org.tr - peyzaj@peyzajmimoda.org.tr

kullanımında çevre üzerindeki olumsuz etkilerin en aza indirilmesi şeklinde özetlenen hizmet dalında da peyzaj mimarlığı ihtisasının bakanlığımız çalışmalarına aktarılmasında büyük kamu yararı alınacaktır.

Avrupa Birliği'nin çevre politikası, kirliliği ortadan kaldırmayı, azaltmayı ve önlemeyi, doğal kaynakların, ekolojik dengeye zarar vermeyecek biçimde kullanılmasını temin ederek sürdürülebilir kalkınmayı sağlamayı, çevresel zararın kaynağında önlenmesini, çevre koruma hususunun diğer sektörel politikalarla (enerji, ulaştırma v.b.) entegrasyonunu güvence altına almayı amaçlamaktadır. Çevre kalitesinin muhafaza edilmesi, korunması ve iyileştirilmesi, insan sağlığının korunması, doğal kaynakların basiretli ve rasyonel biçimde kullanılması, bölgesel veya dünya çapındaki çevre sorunlarının ele alınmasına yönelik uluslararası düzeydeki tedbirlerin teşvik edilmesi ve özellikle iklim değişikliğiyle mücadele edilmesi şeklinde belirlenmiş olan tüm hedefler peyzaj mimarlığı hizmet alanı olan ve **Avrupa Peyzaj Sözleşmesinin** genel hükümleri içerisinde yer alan "ulusal peyzaj politikalarının belirlenmesi", "peyzajın korunması", "peyzajın yönetimi ve izlenmesi" genel hükümlerinin Avrupa Birliği Bakanlığımızın tarım ve Balıkçılık Başkanlığı gibi spesifik konularında yer vermiş olduğu teşkilatlanmasına Peyzajın Korunması ya da İzlenmesi içeriğinde bir teşkilatlanmasının son derece önemli olduğunu düşünmekteyiz.

Orman ve Su Bakanlığı ile birlikte Çevre ve Şehircilik Bakanlığı koordinasyonunda gelişmelerin takip edilmesi sürecinde Avrupa Birliği Bakanlığımızın da konu hakkında bir teşkilatlanma programı geliştirmesinin hem çevre ve iklim değişikliği hem de sektörel hizmet alanları, pazar ve rekabet konularındaki müzakere süreçlerine doğrudan katkısının sunulması koordinasyonu güçlendireceği düşüncesindeyiz.

Bakanlığımızın teşkilatlanmasında peyzaj alanları ile ilgili konularda gerçekleşen müzakere süreçlerinde kurumsal yeniden yapılanmanın büyük katkıları olacağı ve teknokratlardan kurulacak ekipler ile diğer ilgili bakanlıklarla kurulacak koordinasyonun gelişimi olumlu etkileyeceği, tüm düzeylerdeki ilgili makamlar arasında koordinasyon ve işbirliğinin yanı sıra, daha güçlü bir irade, AB müktesebatına uyumun ve müktesebatın uygulanmasının hızlandırılmasına yardımcı olacaktır.

Avrupa Peyzaj Sözleşmesinin ve Kyotu Sözleşmesinin imzacıları arasında yer alan ülkemizde AB le müzakere süreçleri fasıllarında Çevre , Enerji , Mal ve hizmetlerin dolaşımı konularında müzakere başlıklarını izleyen ve koordine eden Avrupa Birliği bakanlığımızın teşkilat şemasında ülke peyzaj alanları ile ilgili bir birimin yer alması öncelikli talebimiz olmakla birlikte; teşkilat şemanızda yer alan Sektörel Politikalar Başkanlığı, Tek Pazar ve Rekabet Başkanlığı, Tarım ve Balıkçılık Başkanlığı, Proje Uygulama Başkanlığı kadro planlamasında peyzaj mimarlarının da yer aldığı kadro planlaması yapılması konularında taleplerimizin değerlendirilmesini arz ederiz.

Ayrıca, TMMOB Peyzaj Mimarları Odası olarak, yazımız ekinde sunulan , Ekonomi Bakanlığı Araştırmalar Genel Müdürlüğü'nün 22.10.2013 tarih ve 69944 sayı ve 09.11.2012 tarih ve 76316 sayılı yazılarında (**EK 1 ve 2**), Türkiye'nin Güney Kore ve Ukrayna arasında hizmet ticaretini

TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI, Anayasa'nın 135. Maddesi'nde tanımlanan 66 ve 85 KHK ve 7303 Yasa ile değişik 6235 sayılı Yasa'ya göre kurulmuş, "**Kamu Kurumu**" niteliğinde bir **Meslek Kuruluşu**'dur.



TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI

UCTEA CHAMBER OF LANDSCAPE ARCHITECTS

Konur 2 Sokak No:34/8 Kızılay/ANKARA Tel:0(312) 418 62 50 Faks:419 64 27

www.peyzajmimoda.org.tr - peyzaj@peyzajmimoda.org.tr

kapsayacak bir Serbest Ticaret Anlaşması (STA) müzakere süreçlerinde peyzaj mimarlığı ve şehircilik hizmetlerinin taahhüt görüşmeleri başlamış bulunmaktadır.

Mal, hizmet ve yatırım başlıklarında ki süreçler Avrupa Birliği Bakanlığımız tarafından da izlenen süreçler olduğu bilinmektedir. Peyzaj mimarlığı alanının serbest dolaşım süreçlerinde rekabet politikalarının ve izlenmesi süreçlerinde peyzaj mimarı kadro planlaması yapılmasının değerlendirmelerinize sunmak istemekteyiz.

Bakanlığımızın hizmet ve sorumluluk alanları içerisinde yer alan ; AB Katılım Müzakere süreçlerinin ülkemiz kaynaklarının yönetiminin belirlenmesinde dair politikalar ile birlikte ulusal muhataplarımızın taleplerinin uzmanlık alanlarına göre irdelenerek bakanlık stratejilerinin belirlenmesinde, gerekli tedbirlerin alınmasına yönelik bilim ve teknik bilgi sunumunda bulunacak olan peyzaj mimarlığı meslek disiplinin de yer alıyor olması kamusal fayda sağlayacaktır.

Ülke peyzaj alanlarının planlanması, tasarımı ve devamlılığının sağlanması, varlıklarımızın korunması konularında söz konusu görevlerin, ilgili meslek lisanslarına sahip kişilerce yerine getirilmesinin kamu yararı ilkesi ile birlikte ülke kalkınmasında ki yeri tartışmasız bir ön kabuldür. Ancak Bakanlığınız dahil olmak üzere, peyzaj mimarlığı uzmanlık alanı olan tüm çalışma alanlarında maalesef, bakanlık kadro planlama stratejilerinde peyzaj mimarlarına yeterli sayıda yer verilmemektedir. Dolayısı ile bu sonuç, peyzaj mimarlığı mesleğinin icra organı olan Peyzaj Mimarları Odası ve camiası için derece üzüntü ile karşılanmaktadır.

2013 yılı itibariyle yaklaşık 13.500 mezunu olan peyzaj mimarları üzerine yapılan bir istatistikte kesinlikle yeterli sayıda ve diğer mühendislik ve mimarlık disiplinleri ile eşit oranda görev yürütemedikleri bilinmektedir.

Makamlarınızca da takdir edileceği üzere, hizmet alanlarınız içerisinde ülke doğal alan ve tabiat varlıkları yönetimi ve idamesi ile ilgili stratejik planlama ölçeğinden başlayarak alanların insan kullanımına açılma ve tasarım - detay ölçeklerine kadar sorumluluğu bulunan bir Bakanlığımızın merkez ve taşra teşkilatlarında bulunan peyzaj mimarı kadro planlamasına yer verilmesi bakanlığımız çalışmalarına ivme katacaktır.

Bugün Makamınızda bulunan bizler; **Kamu yönetim birimlerini inceleyerek tarafımızca yapılan değerlendirmelerde, merkezi ve yerel yönetimlerde 1 peyzaj mimarı üzerinden yapılan araştırmalar sonucunda ülkemizde asgari 12.900 peyzaj mimarı kamuda istihdam edilmesi gerekliliğini tespit etmiş bulunmaktayız.**

2013 yılı itibari ile 28 üniversitede eğitim veren Peyzaj Mimarlığı Bölümü bulunmakta olup, 2012 - 2013 öğrenim yılında 1274 öğrenci kontenjanı açılmış ve alımlar gerçekleşmiştir. Her yıl aramıza 1000'e yakın peyzaj mimarı lisanslı genç katılmakta ve maalesef kamudaki karo planlamalarında lisanslarının gereklerini yerine getirmek ve hizmet üretmek şansı da verilmeyen ender mesleklerden biri olarak yerini almaktadır.

TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI, Anayasa'nın 135. Maddesi'nde tanımlanan 66 ve 85 KHK ve 7303 Yasa ile değişik 6235 sayılı Yasa'ya göre kurulmuş, "**Kamu Kurumu**" niteliğinde bir **Meslek Kuruluşu**'dur.



TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI

UCTEA CHAMBER OF LANDSCAPE ARCHITECTS

Konur 2 Sokak No:34/8 Kızılay/ANKARA Tel:0(312) 418 62 50 Faks:419 64 27
www.peyzajmimoda.org.tr - peyzaj@peyzajmimoda.org.tr

Kamu personel atamalarını, kamu kurum ve kuruluşlarının talebi üzerine Devlet Personel Başkanlığı'nca gerçekleştirildiğini bilmekteyiz. Ancak Bakanlıklarımızın personel taleplerinde peyzaj mimarı kadrolarına yer verilmesinin düzenlenmesi ile birlikte Bakanlığımızın teşkilat şemasında Peyzaj Koruma ve Veya İzlenmesi Başkanlığının kurulması yönünde görüşlerinizi, geleceğimiz için bu kadar önemli olan bir meslek disiplininin üyeleri olan Peyzaj Mimarlarına, Avrupa Birliği Bakanlığı olarak ülke yararı göz önünde bulundurularak istihdam olanağı sağlanmasını tüm içtenliğimizle talep ediyoruz.

Bu konuda değerli desteklerinizi bekler, durumu bilgilerinize arz ederiz.

Saygılarımızla.

Gaye ÇULCUOĞLU

GENEL BAŞKAN

EK 1: Ekonomi Bakanlığı Araştırmalar Genel Müdürlüğü'nün 22.10.2013 tarih ve 69944 sayılı yazısı

EK 2: Ekonomi Bakanlığı Araştırmalar Genel Müdürlüğü'nün 09.11.2012 tarih ve 76316 sayılı yazısı